mune di Nuvolera per la rimozione di vincoli derivanti dalla convenzione edilizia e il 

costo della successiva convenzione pari a €. 2.500,00 nonché i costi per la sanatoria 

urbanistica e catastale quantificati in €. 3.500,00.  

Per questo si può quindi stimare il valore del lotto in cifra tonda €. 169.000,00 (euro 

centosessantanovemila/00). 

Si specifica che la superficie sopra indicata è ininfluente ai fini del valore estimativo. 

Berlingo, febbraio ’22 

In fede 

ANALISI ESTIMATIVA PER LA DETERMINAZIONE DEL VALORE DI 

MERCATO IN CONDIZIONI DI VENDITA FORZATA 

Il valore di vendita forzata secondo gli standard internazionali (IVS 2007 – IVS 2,

[...]

del bene da parte dell’aggiudicatario, nel caso in esame può essere compreso tra il 10 

ed il 25% del valore di stima. Tale abbattimento percentuale in questo caso è quindi 

mediamente valutato come segue: 

€. 169.000,00 - 10% = in cifra tonda €. 152.000,00  (euro centocinquantadue-

mila/00). 

Berlingo, febbraio ’22  

In fede  

CALCOLO DEL VALORE LOCATIVO DEGLI IMMOBILI 

Per la determinazione del valore locativo degli immobili locati si procede al reperimento 

dei listini immobiliari e ricercando i comparabili dagli annunci su siti specializzati quali: